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Säästva Renoveerimise Infokeskuse prak-

tilised koolitused on sisustus- ja viimistlus-

huvilisi tavaliselt pilgeni täis. Inara Tõugjas, 
uste dekoratiivtehnikas kaunistamise kursuse 
vedaja, pühib pintsli puhtaks ja teatab rõõmsa-
meelselt: “Eile sattusime nii tööhoogu, et lõpe-
tasime alles pool kümme õhtul.”

Kaunistatud uksetahvlid on seina veerde 
kuivama sätitud, Inara alustab ekskursiooni 
nende valmimise sünniloo tutvustamiseks. 

“ Ega siin midagi keerulist polegi,” julgustab 
ta. “On vaja korralikku aluspinda, head mater-
jali ning konkreetset kava, mida teha soovime.”

Inara räägib, et uste dekoreerimise idee on 
iseenesest loogiline: on ju uks kui sisekujundu-
se detail paratamatult igas majas olemas. Vaja-
dusel saab ust ka ühelt objektilt teisele viia. “Va-
naaegne uks on juba ajalooliselt korralik puuse-
patöö, mis niiskuse käes ei mängi . Lisaks katab 

neid korralik alusvärv: kes omal ajal jaksas tah-
velust tellida, see hoolitses ka selle eest, et uks 
korralikult värvitud saaks,” räägib ta.

Puhur kahjustab kruntvärvi. Hästi krundi-
tud ajaloolist ust katab tavaliselt mitu värvi-
kihti. Inara hoiatab nende kallale kergemeel-
selt kuumapuhuriga asumise eest: “Korralik va-
na uks on kenasti krunditud ja korralikult vär-
vitud, tihti peidavad pealmised värvikihid en-
das kaunist aaderdatud pinda ja kuumapuhu-
riga me eemaldaksime ka need kihid, mis on 
huvitavad ja omapärased.”

Läikivale kilepinnale  maalinguid teha ei 
saa, seega tasuks sünteetiline värvikiht ee-
maldada. 

“Alustuseks tasuks ust lihtsalt koputada, 
värv tuleb sageli suurte tükkidena lahti, jät-
tes korraliku alusvärvi paika,” soovitab ta. “Li-
saks võiks tasakesi ka nüri noaotsaga lükates 
kaasa aidata.” 

Kui värvikiht ikka kohati tõrges on, siis võiks 
Majatohtri meistrite  soovitusel lubjapasta ja ro-
helise seebiga eemaldada värvi kihtide kaupa. 
“Maalingu tegemiseks pole vaja ust puusüü-
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